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Prof. dr med. Halina Szwarc od 1974 roku była pierwszym kierownikiem Kliniki Geriatrii 

CMKP w Warszawie i prowadziła szkolenia lekarzy w dziedzinie geriatrii. W latach 1078-1988 
przewodniczyła komisji lekarskiej Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich i w tym okresie 
prowadziła badania naukowe dotyczące kondycji zdrowotnej byłych więźniów obozów 
koncentracyjnych. W 1993 przeszła na emeryturę, ale nadal jest aktywna zawodowo i społecznie.  
 Prof. Halina Szwarc była  autorką ok. 180 prac naukowych. Do najistotniejszych należą 
pionierskie badania nad wydolnością fizyczną ludzi starych prowadzone w Akademii Wychowania 
Fizycznego w Warszawie, a w ostatnich latach badania dotyczące stanu psychofizycznego 
słuchaczy Uniwersytetów Trzeciego Wieku. Wśród prac opublikowanych na szczególną uwagę 
zasługują: „Les personnes agees dans le monde (1980), „Wpływ ruchu i rekreacji na somatyczne  
i psychiczne zdrowie człowieka” (1985), „Physical  skills and fitness of elderly in different 
environments” (1994). 

Pasją życiową prof. Haliny Szwarc była  działalność Uniwersytetów Trzeciego Wieku. Była 
założycielem pierwszego UTW w Polsce. Od 1982 roku prof. Halina Szwarc była członkiem Rady 
programowej FIAPA (Federation Internationale des Associations de Personnes Agees), od 1992 
roku członkiem zarządu EURAG (Europejska Rada ds. Starszej Generacji) oraz w latach 1988-
1999 członkiem zarządu i wiceprzewodnicząca AIUTA (Association Internationale des 
Universitetes du Troisieme Age). 

Kontakty prof. Haliny Szwarc z Polskim Towarzystwem Gerontologicznym rozpoczęły się 
już w pierwszych latach działalności Towarzystwa. Prof. Halina Szwarc należy do pionierów 
polskiej gerontologii i brała czynny udział już w I-szym Zjeździe PTG. Była przewodniczącą Sekcji 
Uniwersytetów Trzeciego Wieku i w tym charakterze wchodziła w skład Zarządu Głównego PTG. 
W roku 2001 uzyskała godność Członka Honorowego Polskiego Towarzystwa Gerontologicznego. 
 
 
 
 


